
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 

 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 
Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 

email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 
 

 

1 
 

Lugo di Vicenza, 03 febbraio 2023 
 

 

Al sito web - Amministrazione Trasparente  
 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio per variazione al Programma Annuale esercizio 

finanziario 2023 in riferimento al Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Sottoazione 10.1.1A: 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-81 A scuola … tutti insieme 
appassionatamente - Codice CUP F34C22000260001 
Sottoazione 10.2.2A: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-110 Conosco, provo, imparo ….  - 
Codice CUP F34C22000230001. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, con particolare riguardo 
all’art. 5, e ss.mm.ii.,;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, Disposizioni integrative e correttive al Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTA la Delibera Consiglio Istituto con cui sono fissati criteri e limiti per lo svolgimento, da parte 

del Dirigente scolastico, dell’attività negoziale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo superiore a 10.000,00 euro, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera a) del D.I. 28 agosto 
2018, n. 129;  

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto;  

V
IIC

82500B
 - A

508948 - P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000288 - 03/02/2023 - V
I.3 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 

 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 
Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 

email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 
 

 

2 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Soci ale Europeo;  

PRESO ATTO delle Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alle note MIUR prot. n. 
AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017;  

VISTA la nota Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTA la Candidatura N. 1080222 “FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza”; 

VISTE le graduatorie definitive AOOGABMI N. 0000027 del 21/06/2022 da cui risulta nella 
graduatoria della regione Veneto la candidatura presentata dall’I.C. “Nodari” di Lugo di Vicenza 
tra quelle finanziate; 
VISTA l’autorizzazione del Progetto da parte del Miur con nota AOOGABMI n. 53714 del 

21/06/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 46 del 30/01/2023 di assunzione a bilancio del PON in 
oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’assunzione al  bilancio del progetto autorizzato 
dall’Istituzione scolastica per l’anno 2023 in modo da consentire l’avvio delle attività 
programmate 

DISPONE 
 

la formale assunzione in bilancio, per l’E.F. 2023, del finanziamento relativo al progetto 

PON/FSE, come di seguito indicato: 
 

- Identificativo Progetto 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-81 - Sotto Azione 1 10.1.1A “Interventi per il 

successo scolastico degli studenti” – CUP F34C22000260001 - € 26.810,00 
 
- Identificativo Progetto 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-110 - Sotto Azione 10.2.2A “Competenze di 

base” – CUP F34C22000230001 - € 42.056,00 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 - Voce 01/01 del 
programma Annuale 2023 e nelle USCITE – A03/15 FSE PON Apprendimento e socialità. 
 

                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                               Dott.ssa Laura CATTERUCCIA 

          (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005) 

 

V
IIC

82500B
 - A

508948 - P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000288 - 03/02/2023 - V
I.3 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it

		2023-05-18T13:30:22+0200
	LAURA CATTERUCCIA




